
Arjan Balliu GJYQTAR NË GJYKATËN E APELIT 
DURRËS

Deklaratat e analizuara: 

10 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2017)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

1,335,876 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2017

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri 
me datë 31.12.2017 është rritur 4.9 herë.

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 9 vite rezultoi:
 
1 Me Probleme
8 Pa Probleme

 Gjyqtari Arjan Balliu ka deklaruar pasurinë për herë të parë në vitin 2003 dhe më pas ka një shkëputje disa 
vjeçare nga sistemi i drejtësisë, deri në emërimin si inspektor në Këshillin e Lartë të Drejtësisë me datë 
22.09.2009. Në intervalin 2003-2009, subjekti ka shtesë pasurie prej rreth 8,400,000 lekësh, dhe burimi i 
vetëm i deklaruar është shuma prej 2,000,000 lekësh nga avokatia. Në deklarim mungon burimi për rreth 
6,400,000 lekë.
Për vitin 2003 si dhe periudhën 2009- 2011, nuk janë deklaruar të ardhurat e bashkëshortes Rezarta Balliu 
(Vigani) si gjyqtare.
Bashkëshortja e subjektit Arjan Balliu, në vitin 2014 ka përfituar nga trashëgimia 1/3 e pronësisë së dy 
apartamenteve të banimit në Durrës dhe një njësie tregtare, nga e cila përfiton dhe të ardhura nga qeraja.

Para 
Fillimit

2008 2009 2010 2012 2013 2014 2015 2016 2017

 15,090,578 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 7,400,000

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 5,289,750 

 3,067,694 Pasuritë e 
Luajtshme

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Bankë 

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 1,000,000  

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

 1,400,828 

 3,067,694 


